הצעת חוק של חברי הכנסת

יריב לוין

יואל חסון

משה (מוץ) מטלון

פניה קירשנבאום

דוד אזולאי

מיכאל בן-ארי

דניאל הרשקוביץ

אורי אורבך

משה כחלון

פ/758/18

### הצעת חוק כליאתם של אסירים נדרשים, התשס"ט–2009

מטרה 1. חוק זה נועד ליצור זיקה בין גורלו של אדם המוחזק בידי ארגוני טרור או גורמים עוינים אחרים, לבין תנאי החזקתם של אסירים או עצירים, ששחרורם נדרש כתנאי לשחרורו של אדם כאמור.

הגדרות 2. בחוק זה –

"אזור" – כמשמעותו בחוק לתיקון ולהארכת תוקפן של תקנות שעת חירום (יהודה והשומרון – שיפוט בעבירות ועזרה משפטית), התשס"ז–2007<sup>1</sup>;

"אסיר נדרש" – כל אחד מאלה:

(1) אסיר או עציר, ששחרורו נדרש על ידי מדינת אויב, ארגון טרוריסטי או גורם אחר, כתנאי לשחרורו של אדם, המוחזק בידיהם או בידי אחרים הפועלים, בין במישרין ובין בעקיפין, בשמם או תחת השפעתם, שלא כדיון, בין בישראל ובין מחוץ לישראל;

(2) אסיר שהורשע בעבירה לפי סעיף 3 לפקודת מניעת טרור, לפי סעיפים 8 או 9 לחוק איסור מימון טרור, התשס"ה–2005<sup>2</sup>, לפי סעיף 85 לתקנות ההגנה (שעת חירום), 1945<sup>3</sup>, או שהורשע בעבירה דומה על ידי בית משפט צבאי הפועל באזור;

(3) אסיר או עציר שלדעת ראש השירות הוא חבר בארגון טרוריסטי או שהוא ידוע כמי שתומך בארגון טרוריסטי, מדינת אויב או גורם אחר כאמור בפסקת משנה (1).

<sup>1</sup> ס"ח התשס"ז, עמ' 364

<sup>2</sup> ס"ח התשס"ה, עמ' 76.

<sup>3</sup> ע"ר 1442, תוס' 2, עמ' (ע) 855, (א) 1055, עמ' 1195 (א);

"ארגון טרוריסטי" – כמשמעותו בפקודת מניעת טרור<sup>4</sup> ;

"חוק סמכויות שעת-חירום" – חוק סמכויות שעת-חירום (מעצרים),
התשל"ט-1979<sup>5</sup> ;

"עציר" – כמשמעותו בחוק סמכויות שעת חירום ;

"הפקודה" – פקודת בתי הסוהר [נוסח חדש], התשל"ב-1971<sup>6</sup> ;

"ראש השירות" – ראש שירות הביטחון הכללי או עובד השירות שראש שירות
הביטחון הכללי הסמיכו לכך.

קביעת אדם כאסיר 3. (א) תעודה חתומה בידי ראש השירות (בחוק זה – תעודה) תהיה ראייה, בכל
הליך משפטי, כי אדם הוא אסיר נדרש.

(ב) הומצאה תעודה למנהל בית-סוהר כמשמעותו בפקודה יפעל לאלתר,
לגבי האסיר הנדרש, לפי הוראות חוק זה, ואלה יגברו על הוראות כל דין.

(ג) בדיון בבית המשפט לפי הוראות סעיפים 19ה עד 19ח לפקודה, תהיה
התעודה ראייה חלוטה, ולעניין סעיף 19ב לפקודה תהיה זו חזקה חלוטה, כי
הפרדת האסיר הנדרש נדרשת מטעמים של ביטחון המדינה.

<sup>4</sup> ע"ר 24, תוס' אי עמ' 73.

<sup>5</sup> ס"ח התשל"ט, עמ' 76.

<sup>6</sup> דיני מדינת ישראל, נוסח חדש 21, עמ' 459.

7. מניעת שחרור מוקדם
על אסיר נדרש לא יחולו הוראות חוק שחרור על-תנאי ממאסר, התשס"א-2001,<sup>7</sup> ואם הוא תושב האזור – לא יחולו עליו הוראות סעיפים 6(א1) ו-15 בתוספת לחוק לתיקון ולהארכת תוקפן של תקנות שעת חירום (יהודה והשומרון – שיפוט בעבירות ועזרה משפטית), התשס"ז-2007, או כל הוראה לפי כל דין, בדבר שחרור מוקדם ממאסר.
8. מעצר בתום תקופת המאסר
(א) הוראות סימן ט' ו-ט"ו בפרק ב' לפקודה לא יחולו על אסיר נדרש.
(ב) הסתיימה תקופת המאסר שנגזרה על אסיר נדרש – רואים אותו, כל עוד לא בוטלה התעודה, כאילו הוצא נגדו צו מעצר, כמשמעותו בסעיף 2 לחוק סמכויות שעת-חירום.

יחמיר את תנאי החזקתו של אסיר נדרש במידה שלא תגרום נזק ממשי לבריאותו, לתקופה שלא תעלה על שישה חודשים, ורשאי הוא להורות על הארכת תקופה זו בתקופות נוספות כאמור.
(ב) שר הביטחון רשאי להתקין כללים לביצוע סעיף זה.
10. שמירת דינים
(א) אין בהוראות חוק זה כדי לגרוע מהוראות חוק כליאתם של לוחמים בלתי חוקיים, התשס"ב-2002.<sup>8</sup>
(ב) אין בהוראות חוק זה כדי לגרוע מהוראות כל דין בדבר הטיפול בשבויי מלחמה כמשמעותם באמנת ג'נבה מ-12 באוגוסט 1949 בדבר טיפול בשבויי מלחמה.<sup>9</sup>
11. תחולה
הוראות חוק זה יחולו אף על אסירים ועצירים שהיו נתונים במשמורת טרם תחילתו.
12. תחילה
תחילתו של חוק זה – ביום פרסומו.

אם הוא עצור מסיבה כלשהי – הוא ייעצר מעצר מינהלי (שכמובן איננו שולל את האפשרות להעמידו למשפט בגין עבירות ביטחון או עבירות אחרות).

סעיף שמירת הדינים בחוק המוצע קובע, כי הוראות החוק לא תגרענה מהוראות החוק לכליאתם של לוחמים בלתי חוקיים, התשס"ב–2002, שכן עיקרו של החוק האמור הוא בסמכות לכלוא לוחמים בלתי חוקיים, בעוד שעיקרו של החוק המוצע הוא הטלת אחריות על אסירים ועצירים המצויים כבר במשמורת, בגין אותה זיקה, שיוצרים החוטפים, בין שחרורם לבין גורלו של החטוף.

כן קובע הסעיף, כי הוראות החוק לא יחולו על הטיפול בשבויים, המוסדר באמנות הבינלאומיות שישאל צד להן או שהיא מחויבת להן. זאת, משום שמטבע הדברים קיימת זיקה "לגיטימית" יותר, בין גורלם של שבויים המוחזקים בידי צדדים יריבים, וזיקה זו אינה מעניינה של החוק המוצע.

הצעת חוק דומה בעיקרה הונחה על שולחן הכנסת השבע-עשרה על ידי חבר הכנסת אריה אלדד (פ/2904/17) ואושרה בדיון מוקדם ביום ט"ז בשבת התשס"ח (23 בינואר 2008); הצעות חוק דומות בעיקרן הונחו על שולחן הכנסת השמונה-עשרה על ידי חבר הכנסת אריה אלדד (פ/683/18) ועל ידי חבר הכנסת דני דנון (פ/735/18).